
 

 

 

 

 

Viale delle Scienze, Edificio 15 - 90128 Palermo  
Tel. 091 23897755 - Email: dipartimento.sppf@unipa.it - Pec: dipartimento.sppf@cert.unipa.it  

Determina a contrarre 

 

Visto il  D. Lgs. n. 36/2023; 

Viste le Linee guida n 4, di attuazione del Codice degli Appalti, “Procedure per l’affidamento 

dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di 

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”; 

Vista la richiesta formulata dalla Prof.ssa La Grutta Sabina per l’acquisto di una stampante, un 

toner e 20 risme di carta formato A/4 sul progetto: PRJ-1629 - Focus on parents: antecedents, 

trajectories and role differences in parental burnout Appendix - PRIN 2022 -PNRR – Cup 

B53D23030080001– Prof.ssa La Grutta Sabina; 

Considerato che il predetto servizio necessita per consentirgli lo svolgimento delle attività 

correlate alla ricerca e alla didattica nel Dipartimento; 

Considerato che l’importo massimo stimato dell’affidamento è pari a € 788,00 

(settecentoottantotto/00) escluso IVA al 22% che graverà sul progetto PRJ-1629, voce di costo 

CA.A.A.02.05.05 (Attrezzature informatiche), CA.C.B.02.05.05, (Materiale di consumo 

informatico) e CA.C.B.02.05.03 (Carta per fotocopie) budget assegnato al Dipartimento 

scrivente – E.C. 2024; 

Considerato che si procederà ad affidamento a mezzo TD MEPA n. 4739765 con singolo 

operatore economico del settore; 

Considerato che l’operatore economico “Alcantara srl” ha presentato un’offerta economica 

adeguata e raffigurante le specifiche richieste;  

Considerato che, in caso di successivo accertamento del difetto del possesso dei requisiti 

prescritti, si procederà alla risoluzione del contratto e si applicherà una penale di importo pari 

al 10% del valore dell’affidamento; 

Considerato che il Responsabile Unico del Progetto della presente procedura è individuato 

nella persona della Sig.ra Ornella Liberti; 

Considerato che si procederà alla liquidazione della spesa solo dopo avere accertato la regolare 

fornitura dell’acquisto;  

DETERMINA 

Autorizzare l’avvio della procedura acquisitiva meglio descritta in premessa; 

Fare gravare la correlata spesa per un pari a € 788,00 (settecentoottantotto/00) escluso IVA al 22% 

che graverà sul progetto PRJ-1629, voce di costo CA.A.A.02.05.05 (Attrezzature informatiche), 

CA.C.B.02.05.05, (Materiale di consumo informatico) e CA.C.B.02.05.03 (Carta per fotocopie)  

budget assegnato al Dipartimento scrivente – E.C. 2024; 

 

  La Responsabile Amministrativa          Il Direttore 

                    Ornella Liberti                             Prof. Gioacchino Lavanco 

  


		2024-10-23T11:51:59+0000
	Gioacchino Lavanco


		2024-10-23T12:25:23+0000
	Ornella Liberti




